
Co-funded by

the European Union

uNrvER^sITA,
degli STUDI
di CATANIA

AREA Rrsonsn Uuexn
Settore concorsi personale t.a., collaboratori ed esperti linguistici

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957 , n.3, e successive modifiche
e integrazioni;
vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modifiche e integrazioni;
vista la leggeT agosto 1990, n. 24I, e successive modifiche e integrazioni;
visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994,n.487, e successive modifiche
e integrazioni;
visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e successive

modifiche e integrazioni;
visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni;

visto il decreto legislativo 6 settembre 2001, n. 368, e successive modifiche e integrazioni;

vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modifiche e integrazioni, in particolare
l'art.24 bis;

visto il decreto-legge 12 luglio 2018, n. 87 e larelativa legge di conversione 9 agosto 2018, n.

96, e successive modifiche e integrazioni;
vista la legge 19 giugno 2019,n.56, e successive modifiche e integrazioni;
visti i contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale del comparto Università,
oggi comparto Istruzione e Ricerca, nel tempo vigenti;
visto il vigente Statuto dell'Università degli studi di Catanta;

visto il vigente Regolamento di Ateneo;
visto il vigente Codice etico e di comportamento dell'Università degli Studi di Catania;

visto il vigente Regolamento di Ateneo per 1l Reclutamento e la disciplina dei "Tecnologi a
tempo determinato", ai sensi dell'art. 24 bis della legge n.240/2010, inparticolarel'art.9;
viste le circolari del 31.01.2017,prot.n. l0450lll8 e del 15.12.2022, prot. n. 544368, del

Responsabile della prevenzione della comrzione e per la trasparerua, relative agli
adempimenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informaziom da parte delle
PP.AA. di cui all'art. 19 del d.lgs. 14 maîzo 2013, n. 33, e successive modifiche e
integrazioni, che disciplina, inparticolare, gli obblighi di pubblicazione riguardanti i bandi di
concorso;
visto il d.d. rep. n. 3740 del 06.10.2023, pubblicato con le modalità previste dall'art. 24 bís,
conìma 2, della legge n. 240/2010 e ss.mm.ii. e della cui pubblicazione all'Albo on-line
dell'Ateneo è stato dato awiso sulla G.U.R.I. 4u serie speciale <Concorsi ed Esamb n. 78 del
13.10.2023, con il quale è stata indetta una selezione pubblica, per titoli ed esami, per il
reclutamento di fu tecnologi di secondo livello (categoria D, posizione economica D/3), con
rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato e orario di lavoro a tempo parziale (50%),
per un impegno pari a 18 ore medie settimanali nel trimestre, per attività di supporto tecnico
e amministrativo/finanziario alla gestione del progetto denominato IN-MOB "fnnovative
Products For Sustainable Micromobility", approvato nell'ambito del programma di
frnatlziamento ERDF Interregional Innovation Investments Instrument (I3) (Call: 13-2021.-

INV2a) - Dipartimento di Ingegnería civile e Architettura dell'Unlersità degli Studi di
Catanta;C

op
ia

 d
i d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

ar
ch

iv
ia

to
 p

re
ss

o 
l'U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i C

at
an

ia
 (

ex
 a

rt
. 2

3-
bi

s 
D

.L
gs

 8
2/

20
05

) 
- 

P
ro

t. 
20

23
-U

N
C

T
C

LE
-0

23
73

68
 d

el
 1

8/
12

/2
02

3

Giuseppa Grassidonio
New Stamp_3

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
VII

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
1

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
237368

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
18.12.2023

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
4901



Go-funded by

the European Union

UMTTDRSÍIA
degli STUDI
di CATANIA

considerato che occorre procedere alla nomina della commissione esaminatrice della
selezione sopra richiamata, conformemente alle previsioni di cui alla norma regolamentare
prima crtala;
vista la proposta formulata dal Direttore del Dipartimento Ingegneria cívile e Architettura in
relazione ai nominativi dei docenti componenti effettivi e dei docenti componenti supplenti
delle commissioni suddette (cfr. note del 2l.11.2023, prot. n. 224806 e del23.Il2023, prot.
tt.226549);
individuati il presidente e il segretario della commissione;
accertata, rispetto agli interessati, ai fini della presente nomina, l'insussistenza delle
condizioni ostative di cui all'art. 9, comma 3, del d.P.R. n. 48711994 e ss.mm.ii., e di cui
all'art. 35 bis, comma 1 lett. a), del d.lgs. n.16512001,

DECRETA

$4!! E nom inatalacommissione esaminatrice della selezione pubblica indicata in premessa,
così costituita:

presidente: Prof.ssa Rosaria Ester MUSUMECI associato pff il S.S.D. ICAR/OI
Idraulica - Dipartimento di Ingegneria
civile e Architettura - Università degli
Studi di Catania

componente: Prof. Salvatore LEONARDI associato per il S.S.D. ICAR/O4 Strade,
Ferrovie e Aeroporti - Dipartimento di
Ingegneria civíle e Architettura
Università degli Studi di Catania

componente: Prof.ssa Michela LE PIRA ricercatore a tempo determinato per il
S.S.D. ICAR/05 Trasporti
Dipartimento di Ingegneria civile e

Architettura - Università degli Studi di
Catanta

supplente: Prof. Salvatore CAFISO ordinario per il S.S.D. ICAR/O4 Strade,
Ferrovie e Aeroporti - Dipartimento di
Ingegneria civile e Architettura
Università degli Studi di Catania

supplente: Prof. Gianluca CICALA ordinario per il S.S.D. ING-IND/22
Scienza e Tecnologia dei materiali -
Dipartimento di Ingegneria civile e
Architettura - Università degli Studi di
Catania

Art,2 Svolgerà le funzioni di segretario la Sig.ra Simonetta II;/AZZEO, dipendente di
categoria D, area amministrativa-gestionale, in servizio presso il Dipartimento di Ingegneria
civile e Architettura.C

op
ia

 d
i d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

ar
ch

iv
ia

to
 p

re
ss

o 
l'U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i C

at
an

ia
 (

ex
 a

rt
. 2

3-
bi

s 
D

.L
gs

 8
2/

20
05

) 
- 

P
ro

t. 
20

23
-U

N
C

T
C

LE
-0

23
73

68
 d

el
 1

8/
12

/2
02

3



Co-funded by

the European Union

urvrvFÀsmÀ
degli STUDI
di CATANIA

Art. 3 Ai sensi dell'art. 9, comma 5, del Regolamento di Ateneo per il Reclutamento e la
disciplina dei "Tecnologi a tempo determinato", ai sensi dell'art. 24 bis della legge n.

240/2010 citato in premessa, i componenti supplenti saranno chiamati ad intervenire con

apposito prowedimento nelle ipotesi di impedimento grave e documentato dei componenti

effettivi.

I1 presente prowedimento direttoriale è pubblicato all'Albo on-line dell'Università degli
Studi di Cataria, accessibile sul sito internet istituzionale https://www.unict.it, ed è, altresì,

disponibile nella sezione 'Bandi, gare e concorsi".

Cataria,

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Rosario Corrado Spinella

AF/dc

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
ar

ch
iv

ia
to

 p
re

ss
o 

l'U
ni

ve
rs

ità
 d

eg
li 

S
tu

di
 d

i C
at

an
ia

 (
ex

 a
rt

. 2
3-

bi
s 

D
.L

gs
 8

2/
20

05
) 

- 
P

ro
t. 

20
23

-U
N

C
T

C
LE

-0
23

73
68

 d
el

 1
8/

12
/2

02
3

Rosario
Corrado
Spinella
Università di
Catania
Direttore
generale
15.12.2023
10:32:37
GMT+00:00

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
18.12.2023




